
PORTARIA Nº.1.421, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  ARTHUR  SARTORI  TOZATO  RODRIGUES para
exercer  o  cargo,  em  comissão,  de  SUBSECRETÁRIO  DE  GOVERNO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, correspondente ao valor de R$ 5.443,61
(Cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos) ,  com
efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:40:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.422, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear ANTÔNIO JORGE DE MEDEIROS LEITE para exercer
o cargo, em comissão, de  ASSESSOR NÍVEL BÁSICO II DE LIMPEZA PÚBLICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, correspondente ao valor
de  R$  1.798,43 (Hum mil,  setecentos  e  noventa  e  oito  reais  e  quarenta  e  três
centavos), com efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 11:05:40-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.423, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear NYLSON GOMES DE AZEVEDO para exercer o cargo,
em comissão, de ASSESSOR NÍVEL BÁSICO I DE LOGÍSTICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS,  correspondente ao valor de R$  1.412,00
(Hum mil,  quatrocentos e doze reais),  com efeitos administrativos a partir de 07 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:40:25-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.424, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  EDSON FLÁVIO COELHO para exercer o cargo, em
comissão,  de  ASSESSOR NÍVEL BÁSICO II  DE APOIO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE  POLÍTICAS SOBRE DROGAS,  correspondente ao
valor de R$ 1.798,43 (Hum mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e três
centavos), com efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:41:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.425, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.
       

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), ao servidor
Antônio Jorge de Medeiros Leite.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:40:39-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.426, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.
       

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-V,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais), ao servidor
Nylson Gomes de Azevedo.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:41:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.427, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  ANA PAULA OLIVEIRA BARUCKE para  exercer  o
cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL DE APOIO ADMINISTRATIVO DA
PROCURADORIA GERAL,  correspondente ao valor de R$  4.950,97 (Quatro mil,
novecentos  e  cinquenta  reais  e  noventa  e  sete  centavos),  com  efeitos
administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:41:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.428, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  JOANA DE FREITAS MINEIRO para exercer o cargo,
em comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL BÁSICO I  DE PARQUES E JARDINS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS correspondente ao valor de
R$  1.412,00 (Hum mil,  quatrocentos e doze reais),  com efeitos administrativos a
partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:40:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.429, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  SILVIO FONTES BORGES para exercer o cargo, em
comissão,  de  SUPERVISOR NÍVEL BÁSICO II  DE APOIO ADMINISTRATIVO E
BENEFÍCIOS  EVENTUAIS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A
JUVENTUDE, correspondente ao valor de R$ 1.925,38 (Hum mil, novecentos e vinte
e cinco reais e trinta e oito centavos),  com efeitos administrativos a partir de 07 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:41:58-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.430, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.
       

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), ao servidor
Silvio Fontes Borges.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.08 10:41:29-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.431, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  TIAGO  SILVA SANCHES do  cargo,  em  comissão,  de
SUBSECRETÁRIO DE REGULARIZAÇÃO URBANA E RURAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO  URBANO
SUSTENTÁVEL, com efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:29:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.432, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  JOSÉ HENRIQUE DA SILVA AZEVEDO do cargo, em
comissão,  de  ASSESSOR  ESPECIAL  DE  PROCESSOS  ADMINISTRATIVOS  DA
CONTROLADORIA GERAL, com efeitos administrativos  a partir  de 07 de  outubro de
2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:30:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.433, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar JULIANO OLIVEIRA SOUZA do cargo, em comissão, de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com efeitos administrativos a
partir de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:29:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.434, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  DALMI  DE  ALMEIDA  MENDONÇA do  cargo,  em
comissão,  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL, com efeitos administrativos a partir
de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:30:58-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.435, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  RODRIGO  DE  LIMA  CARVALHO do  cargo,  em
comissão, de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, com efeitos administrativos a
partir de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:45:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.436, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  TIAGO  SILVA SANCHES para  exercer  o  cargo,  em
comissão,  de  ASSESSOR  ESPECIAL  DE  CONTROLE  AMBIENTAL  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO
URBANA  E  RURAL,  correspondente  ao  valor  de  R$  4.950,97 (Quatro  mil,
novecentos  e  cinquenta  reais  e  noventa  e  sete  centavos),  com  efeitos
administrativos a partir de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:30:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.437, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear ANDRÉA DUQUE ESTRADA RIBEIRO AZEVEDO para
exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E  DESENVOLVIMENTO  URBANA  E  RURAL,  correspondente  ao  valor  de  R$
8.706,45 (Oito mil, setecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos), com efeitos
administrativos a partir de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:30:18-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.438, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear RODRIGO JARDIM ASCOLY para exercer o cargo, em
comissão, de  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, correspondente ao valor
de R$ 8.706,45 (Oito mil, setecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos), com
efeitos administrativos a partir de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:30:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.439, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear JOÃO VICTOR DE CARVALHO DUARTE para exercer
o cargo, em comissão, de  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  ESPORTES E LAZER,
correspondente ao valor de R$ 8.706,45 (Oito mil, setecentos e seis reais e quarenta
e cinco centavos), com efeitos administrativos a partir de 08 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.09 09:31:10-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



        PORTARIA Nº. 1.479, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

            
                           O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

          Art. 1º. – EFETIVAR, até 31 de dezembro de 2024, a seguinte
cessão:

Servidor: GUILHERME CARVALHIDO FERREIRA
Matrícula: 300.237
Cargo: Profissional de Apoio Escolar 
Para: TCE - Rio de Janeiro
Ônus: Órgão Cessionário 
Processo: 25.473/2024

Art. 2º. – Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do
servidor ao órgão de origem ao término da cessão.

Art.  3º  –  Cumpre  ao  cessionário  comunicar  a  frequência  do
servidor, mensalmente, ao órgão cedente.

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 17 de outubro de 2024.

      

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

         Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

             JOHNNY MAYCON
               PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 14:46:33-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.415, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º.  –  Alterar  a  composição  do  Conselho  Municipal  de
Previdência – CMP, na forma do artigo 22, da Lei Municipal nº 3.400, de 09 de junho
de 2004, que passa a ser composto pelos seguintes membros:

I – Presidente:

Titular: Fernanda da Silva Guimarães
Suplente: Leonardo Fernandes Pereira

II – Da Representação do Poder Executivo

Titular: Ricardo Barroso Figueira da Silva
Suplente: Fernando Luiz Fernandes

III – Da Representação do Poder Legislativo

Titular: Maisa Benvenuti
Suplente: Hans Werner Ubrich

IV – Da Representação dos Servidores Ativos:

Titular: Ricardo da Gama Costa Rosa
Suplente: Kelle Barros Carvalho de freitas

V – Da Representação dos Inativos e Pensionistas

Titular: Jacir Lagoa Mendes
Suplente: Claudio Egger Barbeto

Art. 2º. – Os membros do Conselho Municipal de Previdência –
CMP, serão designados sem prejuízo de suas respectivas remunerações e sem ônus
para o Município e para o Fundo Municipal de Previdência Social.



Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 01 de outubro de 2024.
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.07 10:16:58-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:110203337
58



PORTARIA Nº. 1.416, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar  ADRIANO MIRANDA MARINS para exercer a função
gratificada de INVENTARIANTE PATRIMONIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL,  correspondente ao valor de R$
250,00 (Duzentos e cinquenta reais),  com efeitos administrativos a partir de 01 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.07 10:17:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.417, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  JOSÉ WILLIAN DEBOSSAN do cargo, em comissão, de
ASSESSOR  NÍVEL  BÁSICO  II  DE  LIMPEZA  PÚBLICA  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com efeitos administrativos a partir de 04 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.07 10:17:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.418, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar CARLOS ALBERTO FRANÇA DA CUNHA do cargo, em
comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL BÁSICO  I  DE  LOGÍSTICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com efeitos administrativos a partir de 04 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.07 10:17:54-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.419, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art. 1º. – Excluir Carlos Alberto França da Cunha da Portaria nº. 1.037,

de 18 de julho de 2024.

                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 04 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.07 10:17:27-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.420, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  CARLOS  HENRIQUE  ALVES  SILVA do  cargo,  em
comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL BÁSICO  II  DE  APOIO  ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS, com  efeitos
administrativos a partir de 04 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.07 10:18:09-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.459, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar, a pedido, ALINE LOUREIRO LOUBACK RODRIGUES
do  cargo,  em  comissão,  de  SUPERVISOR  NÍVEL  BÁSICO  I  DE  PATRIMÔNIO
HISTÓRICO MATERIAL E IMATERIAL DA FUNDAÇÃO D. JOÃO VI DE NOVA
FRIBURGO, com efeitos administrativos a partir de 01 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.11 14:50:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.460, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art. 1º. – Excluir  Flávia Pinheiro Teixeira da Portaria nº. 1.388, de 01

de novembro de 2023.

                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de  07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.11 14:49:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.461, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Cessar o efeito da Portaria nº 1.145/2024.

Art. 2º - Esta  Portaria entra  em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.11 14:48:54-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.462, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação correspondente ao símbolo GN-VII,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais), ao servidor
Juliano Oliveira Souza.

                             Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 09 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.11 14:49:50-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.463, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  ANITA  MANSINI  LIAFFA  COELHO para  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  SUPERVISOR  NÍVEL  BÁSICO  I  DE  PATRIMÔNIO
HISTÓRICO MATERIAL E IMATERIAL DA FUNDAÇÃO D.  JOÃO VI  DE NOVA
FRIBURGO, correspondente ao valor de R$ 1.586,85 (Hum mil, quinhentos e oitenta
e seis reais e oitenta e cinco centavos), com efeitos administrativos a partir de 10 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.11 14:49:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.464, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Fazer cessar,  a pedido, o efeito da Portaria nº.  982/2024  que
designou  REGINA  CÉLIA  DOS  SANTOS  SCHIMIDT para  exercer  a  função
gratificada de DIRIGENTE DA E. M. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, da
Secretaria  Municipal  de Educação,  com efeitos administrativos a partir  de  07 de
outubro de 2024.    

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.11 14:49:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.470, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  RHAMON SILVA JANDRE do cargo,  em comissão,  de
ASSESSOR  NÍVEL  BÁSICO  I  DE  LIMPEZA  PÚBLICA  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com efeitos administrativos a partir de  09 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 14 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:42:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.471, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), ao servidor
Mário Alexandre Dias de Moura.

                             Art. 2º. – Esta Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 01 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 14 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:42:36-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.472, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar,  a  pedido,  RONALD DURANS BARROS do cargo,  em
comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL BÁSICO  I  DE  APOIO  ADMINISTRATIVO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com efeitos administrativos a partir de 09 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 14 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:43:01-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.473, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art. 1º. – Excluir Frederico de Castro Alves da Portaria nº. 391, de 19

de março de 2024.

                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 09 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 14 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:44:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.474, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art. 1º. – Excluir Jacqueline Pinto Corrêa da Portaria nº. 571, de 06 de

maio de 2024.

                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 09 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 14 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:42:22-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.475, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-IX,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), ao
servidor Frederico de Castro Alves.

                             Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 10 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 15 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:43:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.476, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$  300,00 (trezentos reais),  à servidora
Jacqueline Pinto Corrêa.

                             Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 10 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 15 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:43:45-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.477, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  WANDERLEY HUGO PATUELI para exercer o cargo,
em comissão, de SUPERVISOR NÍVEL INTERMEDIÁRIO DE LIMPEZA PÚBLICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, correspondente ao valor
de R$  2.274,49 (Dois mil,  duzentos e setenta e quatro reais  e  quarenta e nove
centavos), com efeitos administrativos a partir de 15 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 15 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:43:59-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.478, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  MARCELA MARON CRUZ STAMATO para exercer o
cargo, em comissão, de COORDENADOR NÍVEL SUPERIOR DE COMUNICAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  GOVERNO,  correspondente  ao  valor  de  R$
3.755,55 (Três  mil,  setecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  cinquenta  e  cinco
centavos), com efeitos administrativos a partir de 15 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 15 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.15 15:43:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.480, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear LETÍCIA ARAÚJO DOS SANTOS para exercer o cargo,
em comissão, de ASSESSOR NÍVEL BÁSICO I DE APOIO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  correspondente ao valor de R$  1.412,00
(Hum mil, quatrocentos e doze reais),  com efeitos administrativos a partir de 16 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:58:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.481, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  SÁVIO MENDES DA SILVA para exercer o cargo, em
comissão,  de  SUPERVISOR NÍVEL BÁSICO I  DE  PINTURA DE SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS,  correspondente  ao  valor  de  R$  1.586,85 (Hum  mil,
quinhentos  e  oitenta  e  seis  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos),  com  efeitos
administrativos a partir de 16 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:57:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.482, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear MALENA GOMES para exercer o cargo, em comissão,
de ASSESSOR NÍVEL BÁSICO I DE MANUTENÇÃO DA USINA DE ASFALTO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  correspondente ao valor de R$  1.412,00
(Hum mil, quatrocentos e doze reais),  com efeitos administrativos a partir de 16 de
outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:57:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.483, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  VICTOR  VALADARES  BESERRA FIGUEIREDO do
cargo, em comissão,  de  ASSESSOR  ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL, com
efeitos administrativos a partir de 10 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:57:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.484, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN-XIII,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais),
à servidora Martha Rachel de Paula Silva.

                             Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=23466245000104, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:57:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



 PORTARIA Nº. 1.485, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Complementar
Municipal nº 040 de 30 de dezembro de 2008 e no Decreto nº 110 de 17 de Junho
de 2011,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Alterar  a  Comissão  Permanente  de  Avaliação  do
Magistério  (CPAM),  com ônus  para  a  Municipalidade,  composta  pelas  seguintes
servidoras,  MARTHA RACHEL DE PAULA SILVA, matrícula nº 106.639;  MÁRCIA
MACHADO DE OLIVEIRA,  matrícula nº 990.967, e a representante do Conselho
Municipal  de  Educação  JÚNIA  CLÁUDIA  DE  SOUSA  SOARES  ANTUNES,
matrícula nº 106.120, sob a presidência da primeira.

Art.  2º  -  Os membros desta  Comissão farão jus  à  gratificação
mensal  – GN V (Quinhentos reais),  conforme Anexo VI  da Lei  Complementar nº
79/2013, pelos serviços prestados à presente Comissão.

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 07 de outubro de 2024.  
        

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:59:13-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.486, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  GIOVANE  DA  SILVA do  cargo,  em  comissão,  de
ASSESSOR NÍVEL BÁSICO I  DE APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, com efeitos  administrativos  a  partir  de  16 de  outubro de
2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:58:26-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.487, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  BRUNO MOZER DE AZEVEDO para exercer o cargo,
em  comissão,  de  ASSESSOR  ESPECIAL  DA  PROCURADORIA  GERAL,
correspondente ao valor de R$ 4.950,97 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais e
noventa e sete centavos),  com efeitos administrativos a partir de 16 de outubro de
2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:58:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.488, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear FLÁVIA PINHEIRO TEIXEIRA para exercer o cargo, em
comissão, de ASSESSOR ESPECIAL DE PROGRAMAS DE SAÚDE MENTAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  correspondente ao valor de R$  4.950,97
(Quatro mil, novecentos e cinquenta reais e noventa e sete centavos),  com efeitos
administrativos a partir de 16 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.16 15:58:57-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.501, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear PATRICIA FELIPPE DE SOUZA para exercer o cargo,
em  comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL  INTERMEDIÁRIO  OPERACIONAL  DA
SUBPREFEITURA  DE  OLARIA  E  CÔNEGO,  correspondente  ao  valor  de  R$
2.750,54 (Dois mil,  setecentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos),
com efeitos administrativos a partir de 21 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 21 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.21 16:09:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.502, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear FÉLIX PAULINO CARVALHO para exercer o cargo, em
comissão,  de  ASSESSOR NÍVEL  BÁSICO I  DE MANUTENÇÃO DA USINA DE
ASFALTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, correspondente ao valor de
R$  1.412,00 (Hum mil,  quatrocentos e doze reais),  com efeitos administrativos a
partir de 21 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 21 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.21 16:08:45-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº.1.503, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  ROSALINA PALMEIRA ESTEBANEZ para  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL  BÁSICO  I  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  correspondente ao
valor  de  R$  1.412,00 (Hum  mil,  quatrocentos  e  doze  reais),  com  efeitos
administrativos a partir de 21 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 21 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.21 16:09:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



      PORTARIA Nº. 1.504, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder Adicional de Responsabilidade de Direção Médica
Hospitalar  (ADM),  correspondente ao valor  de R$ 4.000,00 (Quatro mil  reais),  conforme
Anexo IX da Lei Complementar nº 79/13 e suas alterações, ao servidor Lucas Borges Mury,
que passará a ser Responsável pela Coordenação de Rotina da Clínica Médica do CTU do
HMRS.

                            Art. 2º. – Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 01 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 21 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=JOHNNY 
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.21 16:09:03-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758



PORTARIA Nº. 1.505, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.
       

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder Adicional de Responsabilidade de Direção Médica
Hospitalar  (ADM),  correspondente ao valor  de R$ 4.000,00 (Quatro mil  reais),  conforme
Anexo IX da Lei Complementar nº 79/13 e suas alterações, à servidora  Andressa Barreto
Simões, que passará a ser Responsável pela Coordenação do setor de Pediatria do HMRS.

                            Art. 2º. – Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 01 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 21 de outubro de 2024. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23466245000104, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.10.21 16:09:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:11020333758


	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO

	​ JOHNNY MAYCON
	​ PREFEITO


